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90 LaT 
SGP

G łówne uroczystości 90-lecia 
Stowarzyszenia Geodetów pol-
skich odbyły się w gmachu NOT 

i zgromadziły 250 osób. Historia ruchu 
stowarzyszeniowego geodetów sięga od-
zyskania przez Polskę niepodległości. 
4 stycznia 1919 r., czyli niespełna dwa 
miesiące po tym, jak Rada Regencyjna 
przekazała władzę Józefowi Piłsudskie-
mu, w Warszawie odbył się pierwszy Po-
wszechny Zjazd Mierniczych. Przypo-
mniał o tym w liście skierowanym do 
uczestników uroczystości prezydent Lech 
Kaczyński, który objął honorowy patro-
nat nad jubileuszem. Korzenie geodezji 
sięgają jednak znacznie głębiej. Profesor 
Bogdan Ney (PAN) w krótkim wykładzie 
przedstawił kamienie milowe tej – liczą-
cej już 6 tys. lat – historii. 

P rezes SGp krzysztof Cisek wspo-
mniał z kolei o Stanisławie Grzep-
skim, profesorze Wszechnicy Ja-

giellońskiej, autorze podręcznika do 
miernictwa – pierwszej książki technicz-
nej wydanej w języku polskim. Odniósł 
się także do statutu Związku Mierniczych 
Polskich. Mowa w nim była m.in. o „wy-

stępowaniu w sprawach zawodu mierni-
czego przed władzami i społeczeństwem” 
oraz „utrzymywaniu na wysokim pozio-
mie wiedzy i etyki zawodowej”. Jak za-
pewnił, w ciągu tych 90 lat stowarzy-
szenie nie zaniechało żadnego z zadań 
nałożonych przez założycieli organizacji. 
Efekt działalności SGP to setki zorganizo-
wanych konferencji naukowo-technicz-
nych, kursów i szkoleń, aktywne zabiegi 
o prawne uregulowanie funkcjonowania 
zawodu w Polsce, działalność integracyj-
na, a także udział w pracach międzyna-
rodowych organizacji zrzeszających geo-
detów.

P onad 4,5 tys. członków stowarzysze-
nia to liczący się potencjał. Nie do 
przecenienia jest też dorobek zawo-

dowy środowiska budowany od lat 20., 
kiedy to kilkuset mierniczych z użyciem 
prymitywnych narzędzi scalało ziemie 
po trzech zaborach, aż po dzień dzisiej-

szy, gdy w utrzymaniu ładu przestrzen-
nego w państwie tysiące geodetów wspo-
maga wyrafinowana technika. Wagę tego 
ogromnego dorobku i znaczenie uroczy-
stości podkreśliła prezes FSNT NOT Ewa 
Mańkiewicz-Cudny. Nawiązując do nie-
obecności krajowych mediów, pytała 
nawet retorycznie: jakiegoż to inżynier-
skiego wydarzenia trzeba, aby przybyły 
telewizja i radio?  –  Bo jeśli mówimy o go-
spodarce opartej na wiedzy, to którą go-
spodarkę pokazują nam media? – dodała, 
wzbudzając aplauz sali. Nie ma się jednak 
co dziwić. Uroczystość zamykał występ 
kwartetu smyczkowego. Jakby przyjecha-
ła Doda, byłyby i media.

w jubileuszu udział wzięli także 
m.in.: poseł Józef Racki, głów-
ny geodeta kraju Jolanta Or-

lińska, zastępca prezydenta m.st. Warsza-
wy Andrzej Jakubiak, kapelan geodetów 
ks. Jan Majewski. Przybyli przedstawicie-

le Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, dy-
rektor IGiK, byli prezesi GUGiK, prezesi 
PGK, GIG i ZGIG, przedstawiciele stowa-
rzyszeń geodetów z Czech, Ukrainy i Nie-
miec, szefowie firm geodezyjnych i in-
formatycznych, naukowcy, pracownicy 

administracji, a przede wszystkim 
członkowie stowarzyszenia.

Tekst i zdjęcia jErzy Przywara

Od uroczystej mszy w koście-
le pw. Świętego Krzyża w War-
szawie, koncelebrowanej przez 
metropolitę warszawskiego ar-
cybiskupa Kazimierza Nycza, 
rozpoczęły się 30 stycznia ob-
chody 90. rocznicy powstania 
pierwszego w Polsce stowarzy-
szenia technicznego skupiające-
go geodetów.

medale i odznaCzenia
Podczas uroczystości prezydenta rP reprezentował poseł jacek Falfus (geodeta), któ-
ry wręczył 9 osobom krzyże zasługi (złote, srebrne i brązowe): zdzisław dworakow-
ski (z), kamil kasprzycki (z), alicja kulka (b), jan łopaciuk (z), romuald maksymowicz 
(z), andrzej myłka (s), andrzej Pachuta (z), marian ryczek (z), Ewa Szarek (b).  
SGP nadało po raz pierwszy tytuły „amigo Societas” – Przyjaciel Stowarzyszenia. 
Otrzymało je 14 osób. Przyjacielem SGP nr 1 został prezydent Lech kaczyński. ko-
lejnymi są m.in.: prof. bogdan Ney, józef racki, jan bie-
lański, andrzej Szymczak, kazimierz bujakowski, jerzy 
albin, krzysztof mączewski, aleksandra bujakiewicz, 
łucjan Pietluch, jerzy Sołtys, Grzegorz wiśniewski. Przy-
znano też medale „w dowód uznania” i odznaki hono-
rowe za zasługi dla SGP. z okazji 90-lecia SGP Poczta 
Polska wypuściła pamiątkową przywieszkę.


